

MENIGHETSBLADET

BE
OG HØR

Menighetsblad for
Gjøvik, Bråstad,
Engehaugen,
Hunn, Vardal

4-2023
20. Årgang



Nå tennes tusen julelys



Guds krig?

I det gamle testamente var Israels kriger Guds kriger. Dette perspektivet gjelder ikke staten Israel som ble opprettet i 1948. Hvorfor? Guds løfte om et land ble nytolket av Jesus. *Mitt rike er ikke av denne verden*, sa han. Det Guds rike Jesus kom med er en åndelig størrelse, ikke en plass på kartet. Israel kan ikke påberope seg guddommelig rett til landområder. Partene i midtøstekonflikten må forholde seg til samme folkerettslige regler som alle andre folk.

Jens Dale

REDAKTØRENS HJØRNE

Andakt av sokneprest i Engehaugen Jens Reidar Antonsen

Nå tenner vi vår adventskrans

*Nå tenner vi vår adventskrans.
Vi gleder oss i lysets glans*

Adventstiden er en fin tid til å forberede seg til julehøytiden. Maria som fødte Jesus, hun hadde også en forberedelsestid til hun skulle bli mor for første gang. Engelen kom med beskjed og et svangerskap varer i 9 måneder. En tid til forberedelse. Til å gjøre seg klar til det som skal skje.

Adventstidens fire søndager er en fin forberedelsestid. Staken med de fire lysene i fiolett som vi tenner ett og ett. Fargene blå og rød blir til fiolett. Blått er botens farge, rødt er ånden og kjærlighetens farge.

Den sier oss at Gud har brakt. Det lys som bryter mørkets makt.

Jesus kom med lyset. Jesus sier: «Jeg er verdens lys. Den som følger meg, skal ikke vandre i mørket, men ha livets lys.» Joh 8,12.

*Hvert adventslys skal skimme klart.
Og si at Jesus kommer snart.*

*Hvert lys vi tenner, bringer bud:
Når Jesus kommer, ser vi Gud.*

Det er Guds Sønn – som kom til jord – som ble født her som et menneske og som gjør at vi feirer jul. Hvert år. Og hver gang synes jeg det er fantastisk å tenke på. Hvert år trenger jeg den forberedelsestiden som advent er. Gud er til stede på jorden – hos oss.

Den ømme Guds moder.
Ikon i Hunn kirke.
Foto Jens Dale



Hoff kirke på Øste Toten

I over 800 år har Hoff kirke ruvet i det vakre kulturlandskapet på Østre Toten. Kirken ble bygget i romansk stil med tykke, solide steinmurer og viet til St. Andreas. Altertavla med motiv fra nattverden ble malt i 1664 av Knut Sevaldsen Bang. Et Maria-alter på venstre side i korveggen foran i kirken ble avdekket i nyere tid. Kirken er ellers kjent for en rekke portretter av prester knyttet til kirken fra 1401 og fram til i dag. Kirken har 330 sitteplasser og sees gjerne som hovedkirken i Østre Toten. Her er et svært aktivt menighetsliv. Kirken har god akustikk og brukes mye til konserter og musikkinnspillinger.

Hoff kirke på Østre Toten.
Foto Jens Dale

Be og hør

Menighetsblad for Vardal, Bråstad, Hunn, Gjøvik og Engehaugen menigheter

Nettutgave: www.kirken.no/gjovik (Digitalt arkiv av alle «Be og hør»-utgaver fra 2019)

Ansvarlig redaktør: Jens Dale

Redaksjonen: Ole Jacob Nyhus, Eiliv Revling Holm, Roger Brevik, Jens Reidar Antonsen, Hilde Kristin Jarlvang, Tom Torkehaugen, Tormod Grønland.

Styreleder: Dag Landmark

Distribusjonssjef: Knut Lund

Layout: Jens Dale og Johannes Nag

Trykk: Grafisk Byrå AS

Distribusjon: Frivillige

Opplag: 12500 eks. Fire utgivelser i året

Giro: 2050 02 93692

Deadline 2024 (utg.dato i parentes): 19.2 (11.3), 13.5 (3.6), 12.8 (2.9), 11.11 (2.12).

Gjøvik kirkekontor 08.00 – 15.30

Hjemmeside: www.kirken.no/gjovik

Epostadresse: post.gjovik@kirken.no

Epostadresse til prosten i Toten: prosten.toten@kirken.no

Sentralbord: 45876201

Post- og besøksadresse: Strandgata 13 A, 2815 Gjøvik

Kontoret betjener: Vardal, Bråstad, Hunn, Gjøvik, Engehaugen, Biri og Snertingdal menigheter, Gjøvik kirkelige fellesråd og prosten i Toten

Gjøvik krematorium/kirketjenere: 458 76 228

Diakonihuset Gjøvik:

i Engehaugen kirke, Gjennomfaret 2

Trosopplæringen

Hjemmeside: www.kirkenmin.no

Adresse: Ynglingen, Svoldersgate 2, 2821 Gjøvik

Gjøvik kirkelige fellesråd

Leder i fellesrådet: Dag Landmark, 414 75 900

Kirkeverge: Line Langseth Bakkum, lb772@kirken.no, Tlf. 907 97 188

Sentralbord: Karianne Fangan

Økonomikonsulent/rådgiver: Arnhild Kløvrud

Saksbehandlere: Engehaugen: Hege Breang, Gjøvik: Linn Antonsen, Hunn: Geir Skaug, Vardal og Bråstad: Hilde Bakkenget, Prostens saksbehandler: Gro Skinstad

Kirketjenere: Henvendelse kirkekontoret

Menighetsrådenes ledere: Gjøvik: Kirsten Aarflot 958 64 634, Engehaugen: Solfrid Drogseth Høie, 980 40 301, Hunn: Torunn Antonsen Berge, 980 61 249, Vardal: Marianne Nordahl-Pedersen, 901 00 257, Bråstad: Marianne Mølmen, 958 91 575

Forside: Tove Lundborg og Gjøvik ungdomskor på Luciakonsert i 2022.
Foto Jens Dale.

Sokneprest i Vardal og Bråstad

Roger Brevik
rb932@kirken.no, tlf. 905 55 471



Sokneprest i Hunn

Jens Dale
jd374@kirken.no, tlf. 938 63 116



Sokneprest i Gjøvik

Ole Jacob Nyhus
on888@kirken.no, tlf. 928 10 807



Sokneprest i Engehaugen

Jens Reidar Antonsen
Ja243@kirken.no, tlf. 472 37 755



Prost i Toten

Stein Ovesen
sob32@kirken.no, tlf. 941 89 209



Kirkeverge i Gjøvik

Line Langseth Bakkum
lb772@kirken.no, tlf. 907 97 188



Organist i Gjøvik

Paul Wilmot
pw886@kirken.no, tlf. 41491719



Organist i Hunn

Bram Janssens
aj638@kirken.no, tlf. 41316850



Organist i Engehaugen

Kolbjørn Sandnes
ks326@kirken.no, tlf. 92819231



Diakonmedarbeider/organist i Engehaugen

Christian Sporild
Cs928@kirken.no, tlf. 97662824



Diakon

Hilde Kristin Jarlvang
hj793@kirken.no, tlf. 916 96 338



Diakon

Kari Karsrud Korslien
kk896@kirken.no, tlf. 92297269



Leder for trosopplæringen

Karsten Torp
kt693@kirken.no, tlf. 950 65 812



Trosopplærer

Eiliv Revling Holm
eh779@kirken.no, tlf. 949 73 714



Trosopplærer/kateket

Hilde Engevoll
he839@kirken.no, tlf. 415 71 492



Trosopplærer

Bjørnar Nome
bn459@kirken.no, tlf. 926 55 291





Fred over jorden

Hver søndag synger vi englenes sang om fred over jorden! Sangen over Betlehemsmarken har kirka sunget i to tusen år. Den bærer med seg håpet om fred i en urolig verden.

Jacken Nyhus, sokneprest i Gjøvik

Jesus ble født inn i en brutal virkelighet. Den romerske okkupasjonsmakten hadde soldater på hvert gatehjørne. Den paranoide kong Herodes betraktet Marias lille gutt som en trussel. Fra første dag ville han ta livet av Jesus. Etter 30 år fikk romerne omsider spikret han til korset.

Min fred gir jeg dere, ikke den fred som verden gir, sa Jesus. Han snakket om en fred som stakk djupere en ro og orden i gatene. Den freden Jesus ga begynte med en forening av mennesker. Allerede ved krybba i Betlehem ser vi hvordan fattige gjetergutter som ikke kunne lese og skrive ble forenet med toppskolerte vismenn fra Øst. De tilhørte ulike folk og klasser og hadde hver sin religion, men foran barnet i krybba måtte de alle bøye seg i undring og takk. De ble forenet i et fellesskap som stakk djupere enn forskjellene. Og sånn fortsatte det. Rike og fattige, prester og prostituerte, fiskere og fariseere, jøder og

hedninger - murene som skilte ble borte rundt Jesus. Det ble bokstavelig talt umulig å kaste stein på noen, samme hvor foraktet de var - så lenge Jesus var der.

Rundt Jesus ble små store og store små. Alt kom i bevegelse. Jesus sjokkerte sine disipler når han opphevet det strengt regulerte skillet mellom jøder og ikke-jøder. At Jesus hadde en lang samtale med en samaritaner som i tillegg var kvinne - var dobbelt ille. Jødene og samaritanerne tilba Gud på hvert sitt hellige fjell i Samaria og i Jerusalem, men Jesus sa til henne at denne tida nå er over! *For de sanne tilbedere skal tilbe Far i ånd og sannhet*, sa han. Bønn har ingenting med hellige steder og etnisitet å gjøre.

Gud gjør ikke forskjell på folk! - gjentar Det nye testamentet. «Her er det ikke jøde eller greker (jøde eller palestiner!) trell eller fri, mann eller kvinne. Alle er vi én i Kristus Jesus» - sier Paulus. Dette er et

Juleevangeliet malt på vegg og tak i Hyrdene på marken kapellet i Betlehem. Krusifikset på alteret danner en kontrast til julebildet, men sier samtidig noe om en dyp sammenheng: *Fra krybba til korset gikk veien for deg, slik åpnet du porten til himlen for meg.* Foto Jens Dale.

fredsbudskap verden trenger. Alle mennesker er like for Gud. Vi er alle brødre og søstre som tilhører «Guds familie». Ingen er mer berettiget enn andre. Men vi er dessverre mestere i å opprettholde skillene: de sosiale, etniske, økonomiske og religiøse skillene, når det gir oss noen fortrinn.

Salige er de som skaper fred, sa Jesus. Alle vil ha fred. Fred i familiene og fred mellom nasjonene. Men Jesus sier at freden er noe vi må skape! Det betyr å snakke åpent sammen, oppgi privilegiene, bryte ned fordommer og prøve å ta den andres perspektiv. Gjør vi det, kommer freden.

Det vergeløse barnet i krybba lokker fram det beste i oss: vår ømhet og omsorg. For en liten stund glemmer vi oss sjøl og er til for et annet lite menneske. Og sånn skjer det forunderlige! At gjennom barnet - kommer Gud til oss. Og freden senker seg. Velsignet jull!

Den norske studentsangerforening (DnS) Gjøvik kirke lørdag 9. desember kl 18.00

Konserten heter «I signet juletid» og deler navn med korets nye julealbum. DnS har fått en rekke dyktige norske komponister til å arrangere kjente og mindre kjente julesanger - det er hele 11 nye arrangementer for mannskor! På konserten får du mulighet til å høre disse. DnS byr på en vakker og kraftig mannskorssklang med en varm tone, rike harmonier og presise rytmer. «I signet juletid» har med de mest tradisjonsrike julesangene, men også moderne klassikere. Det er både høytidelig og tradisjonsrikt samtidig som det er hjertelig og avslappet. Koret dirigeres av Marit Tøndel Bodsberg Weyde - en av Norges ledende dirigenter og Gjøvikenser!



Orgelkonsert 12. desember kl 18.00

Tirsdag 12. desember kl 18. blir det orgelkonsert i Gjøvik kirke med organist Paul Wilmot. Han spiller musikk av blant annet J.S. Bach, Alain, Duprè og Mulet. Det er gratis adgang.

Paul Wilmot er Gjøvik kirkes faste organist.

Kolbu Janitsjar i Gjøvik kirke lørdag, 16. desember kl 18.00

Ensemblet teller i dag ca 45 medlemmer og består av musikere fra hele innlandsregionen. De har i en årrekke tilhørt toppeliten av korps i Norge, noe som gjenspeiles i de gode konsertproduksjonene de leverer gjennom hele året.

Lørdag 16. desember stiller de med blå-

sesymfonisk besetning og presenterer her en klassisk julekonsert med tradisjonelle verker av bla Gustav Holst, R. Vaughan Williams og William Walton. I tillegg vil det selvfølgelig også bli tradisjonelle julesanger. Med seg denne kvelden har de; sopran Gunda-Marie Bruce, organist

Roger Andreassen og ensemblets dirigent og kunstneriske leder Lars-Thomas Holm. Kjøpes på billett.no eller i døra.

Kolbu Janitsjar. Foto privat.



Luciakonsert i Gjøvik kirke 16. og 17. desember

Når jentene i Gjøvik kunst- og kulturskoleungdomskor inviterer til Luciakonsert blir det vakkert og stemningsfullt.

I år er det konsert lørdag kl 08.00 og søndag kl 20.00. Med levende lys og hvite Lucia-kapper kommer jentene syngende inn i en mørklagt kirke. Tove Lundborg dirigerer for 27 gang! Det er gratis inngang, men mulighet til å gi en gave. For den som måtte ønske å ta turen over på den andre siden er Luciakonsert i Ringsaker kirke onsdag 13. desember kl 20.00 med Tove Lundborg og ungdomskoret.



Fra Luciakonserten i 2022. Foto Jens Dale

Vestoppland kammerkor i Gjøvik kirke 20. desember kl 20.00

Vestoppland kammerkor har gleden av å invitere til julekonsert i Gjøvik kirke. Dette blir en konsert med klassiske julesanger med både kor og blåser. Publikum får blant annet høre Kling, no klokka, Det hev ei rose sprunge, Eit barn er født i Betlehem og Halleluja fra Messias. Vi har med oss organist Paul Wilmot og Blåserne Amund Brynjulrud Haug, Jenny Johansen Kirkeby, Amund Solum, Milli Jansen, Andrine Olstad Wiklund. Musikalsk ledere i Vestoppland kammerkor er Marit Tøndel Bodsberg Weyde og Jonas Skjeflo.

Billettene koster 250 kroner for voksne og 150 for studenter.

Konserten er sponset av Gjøvik kommune.



Vestoppland kammerkor i Gjøvik kirke.

TRADISJONELL JULEKONSERT I VARDAL KIRKE Tirsdag 19. desember kl. 19:00

Grande mannskor inviterer til tradisjonell julekonsert i Vardal kirke tirsdag 19. desember klokka 19:00 - 49 år etter den første av dette slaget. Neste år kan mannskoret feire 50-års jubileum i kirken.

Skansen og Grande musikkorps og Vardal gospelkor er som vanlig medvirkende, og byr på sitt beste av julerelatert sang og musikk. Prest er Roger Breivik og organist for anledningen er Anders Byfuglien.

Arrangørkoret under dirigent Asmund Kristiansens ledelse, byr på tradisjonelle julesanger - inkludert en ny overraskelse. Mannskoret har av praktiske årsaker flyttet sine øvelser til Misjonshuset Folkevang i Hunndalen, men er like sterkt bundet til hjembygda og Vardal kirke.

Og en høytidsstund som julekonserten i

kirken er, avsluttes som vanlig med "Deilig er jorden" som fellessang.

Inngang på julekonserten er som vanlig gratis - men "inngangspenger" kan betales frivillig ved utgang - eller på mannskorets VIPPS 629318.

Mannskoret deltar også i kirken under 1. juledags gudstjeneste.

Kastad Musikkforening i Bråstad Kirke søndag 17. desember kl 1800

Kastad Musikkforening inviterer til førjulsconcert. Som vanlig er det korpsets faste dirigent Nils Erik Lister som leder oss gjennom det musikalske. Nina Knutsen og Lene Nerli deltar med sang og Arnfinn Hasle på orgel/piano. Det blir kjente og kjære julelåter fra korps, sanger, orgel og allsang.



Be og hør sliter økonomisk

Kan du tenke deg å sende et bidrag så vi kan sikre fortsatt utgivelse av Be og hør?

Kort fortalt har utgiftene til trykking økt mens inntektene har gått ned. Derfor ber vi om spesiell støtte nå.

VIPPS til 79824, Hunn menighet og merk bidraget «Be og hør» eller bruk nettbank og send penger til konto 2050.02.93692

Julekonsert med Hunn barnegospel

Onsdag 20. desember kl 18.00 inviterer Hunn barnegospel til konsert i Hunn kirke. Det blir julesanger til glede for store og små. Alle er velkommen. Kaffe, kaker og utlodning.

Hunn barnegospel får stadig nye medlemmer. Her er fra en øvelse i høst. Foto Jens Dale



NRK overfører TV-gudstjenester fra Gjøvik kirke

Søndag 23. juni neste år overføres gudstjenesten i Gjøvik kirke på NRK.

Og dette er bare starten. Hele 11 gudstjenester i de neste par årene vil bli over-

ført fra Gjøvik kirke. Dette er en del av den store satsningen i NRK der det hver eneste søndag er TV-sendt gudstjeneste. Gjøvik kirke blir utstyrt med faste mikrofoner og kamera og produksjonen vil bli styrt fra Tyholdt i Trondheim! Sogneprest Jacken

Nyhus, organist Paul Wilmot, menighetsråd og medarbeidere ser fram disse gudstjenestene. De håper på mye folk i kirka på de TV-sendte gudstjenestene.

Midnattskonsert lille juleaften i Gjøvik kirke

Tradisjonen tro ønsker Fredheim Bl. Kor og Gjøvik Bybrass velkommen til midnattskonsert lille juleaften.

Kor og korps vil også i år gi publikum førjulsstemning med kjente og kjære juletoner. Dirigentene er Peder Arnt Kløvrud (Fredheim) og Morten Fagerjord (Bybrassen). Jens Dale vil også i år ha en kort julebetragtning. Solist er Torgeir Øyen på eufonium. Kantor Paul Wilmot deltar sammen med både kor og korps. Billettprisen er kr 100 (i døra) til dekning av utgifter. Deler av overskuddet ble i fjor gitt til barn i Ukraina.

Konserten starter 23. desember kl . 23.00. Dørene åpnes kl. 22.00.



Midnattskonserten i Gjøvik kirke er lang tradisjon.

Superonsdag i Hunn kirke

Hver onsdag er det enkel middag for familier kl 16.15. Påmelding i appen Spond. Kl 17.30 samles småbarnsfamiliene på blå matter i menighetssalen til sang og lek, rim og regler. Skattekisten åpnes og alle får være med å tenne lys i lysgloben i kirka.

Kl 17.30 – 18.15 er det barnegospel-øvelse for barn i 1.-4 klasse.

Kl 18.00 – 19.30 øver de som går i 5.-7. klasse.

Det er bare å møte opp. Siste superonsdag før jul er 13. desember og konsert 20. desember. Superonsdag starter opp igjen 3. januar. Man følger skoleåret.

Babysang i Engehaugen

Babysang er for foreldre og barn fra 0-1 år. Det er en populær møteplass med lunsj, sanger, regler og rim, lunsj og sosialt samvær. Hilde Engevald leder. Siste dag før jul er 5. desember. Se FB: Babysang Gjøvik.

VENNER — SANG — OPPTREDENER — MORSOMT — KONSERTER

HUNN BARNEGOSPEL



HVER ONSDAG I HUNN KIRKE

1.-4. KLASSE:
ØVER KL. 17.30 – 18.30

5.-7. KLASSE:
ØVER KL. 18.00 – 19.30



Vi øver hver uke unntatt i skoleferier. Kom å bli med! Musikalske ledere:
Hilde Engevald, 41571492 og Christian Sporild, 97662824

BRÅSTAD, ENGEHAUGEN, GJØVIK, HUNN OG VARDAL MENIGHETER.

God, gammeldags basar på Ynglingen

Den som var innom basaren på Ynglingen siste uka i oktober kan gjerne ha tenkt: Her er alt som det var før i ver'n.

Tekst og foto: Jens Dale

For på Ynglingen er det ekte basar med bugnende gevinstbord langs alle vegger. Takk til handelsstanden i år igjen! Bak bordene sitter de som skriver for hånd hvem som kjøper lodd. I lillesalen er det salg av hjemmebakte kaker og kaffe. Basargeneral Gunnstein Endal er høyt og tydelig til stede. Da Be og hørs utsendte var innom lørdag ettermiddag var det mye kjentfolk å se. Seniorekoret ledet av humorfylte Kirsten Tangen sang. Folk hørte



på andakten og de kjøpte årer. For den som ikke måtte vite det: Årer er trepinner med tall, her er det loddsalg med fem nummer til prisen for ett. Vinningsjansene er gode! For Gjøvik KFUK/KFUM er ba-

Seniorekoret synger på Ynglingebasaren 28. oktober.

saren «Ynglinge-kultur» av beste merke og en ikke uvesentlig inntektskilde.

Et glimt fra Bygdekveldene om gravferd

I september ble det arrangert bygdekvelder med tema *Gravferd før og nå.*

Tekst og bilder: Kari Korslien og Hilde Engevald

Kirken, Mjøsmuseet, historielagene og bygdekvinneene satte søkelys på gamle og nyere gravferdsskikker. Vi ville ta fram det vi kanskje unngår å snakke om. For døden kan ha en dyster klang, likevel er ritualene til hjelp for oss i sårbare livssituasjoner. Vi fikk høre ulike fortellinger fra lokalsamfunnet vårt, hvordan ting har blitt gjort, hva som har endret seg og tendenser i tiden. Skjemt og alvor i skjønn forening. Dessuten hadde vi utstilling, allsang og korsang og vi fikk et mangefasettert bilde av døden. Bygdekveldene ble holdt på Tingbygningen på Hunn, i Vardal menighetshus, Biri og Seegård kirke og jammen var det god oppslutning om alle de fire arrangementene. Og de vi snakket med i etterkant var takknemlige for at vi tok tak i dette temaet og ga et så bredt perspektiv på døden. Takk til Bygdekvinneelagene, Lokalhistoriegruppene, Henry Trosterud og Mjøsmuseet for vellykket samarbeid, en særlig takk til Lissie Norland som ordnet utstillingen for oss.



Det var i alt fire gravferdskvelder. Her står Kari Karsrud Korslien, Enevald, Lissie Nordland og Hilde Engevald ved Biri kirke.



Her er bygdekveld om gravferd i menighetshuset i Vardal.

Lysmesse i Hunn kirke

Søndag 10. desember kl 16.00
Vardal skolekorps, Fredheim blandede kor og Sokneprest Jens Dale

Julejazz i Gjøvik kirke tirsdag 19. desember kl 19.00

På programmet står en salig blanding av amerikanske swing-klassikere, tradisjonelle norske julesalmer og Prøysen-favoritter, et musikalsk sammensurium av det sjeldne. Jazzkvartetten som inviterer består av Siv Aurlund, vokal, Aron Ødegård, piano, Martin Koldem, bass og Amund Haugen Tusvik, slagverk/fiolin. Billetter; 200 kr i døra.

Juletanker

Prostens hjørne
ved Stein Ovesen



For 40 år siden feiret vi jul sammen for første gang som kone og mann. Vi feiret jul på bryllupsferie med masse svenske og norske turister. Og midnattsgudstjeneste i en lokal katolsk kirke. Året etterpå ønsket vi å feire jul på vår måte. Vi hadde planer om å feire alene slik at vi kunne bygge opp våre egne tradisjoner. Vi hadde noen tanker om å feire en Jul med vekt på han som kom fra himmelrik og gjestet vår jord. Vi ble ikke alene den gang, men de som feiret jula med oss ble med på den Jula vi ville ha. Og siden da har vi feiret Jul på mange måter og på flere steder.

I år skal vi feire Jula for første gang alene. Og Julens budskap kommer imot meg med større tyngde enn på lenge. Først kjenner jeg på en dyp glede over at mine nærmeste, barn svigerbarn og barnebarn har det trykt og godt. De har alle heket

seg på vår livsreise gjennom årene som har gått. Vi hører sammen selv om vi bor langt fra hverandre. Og slik tror jeg Gud kjente da hans sønn besøkte vår jord. Et stort fellesskap han var glad i og som han satte sinn sønn inn i for å bygge ei håpsbru fra jord til Himmel.

Og det er jo dette som er Jula for meg. At Jesus, kall ham gjerne himmelbarnet eller håpsbarnet, kom inn i vår verden og inn i mitt liv.

Så tror jeg Jula blir ei tid for bønn. Bønn om fred på jorden blant mennesker som Gud har glede i. Det er lov til å be. Jeg ber om fred i Ukraina og mellom palestinerne og jøder. Jeg ber om velsignelse over de ensomme og gledesløse i vårt eget lille område på denne store jord. Ber for alle mennesker at Gud må forbarme seg over oss.

Vi møter Unni Istad

«Fall til ro og kjenn at jeg er Herre, fall til ro og vit at jeg er din Gud.....»



Unni er aktiv i fengselarbeidet og er i gang med å dyktiggjøre seg til det arbeidet.

– Så gjorde jeg det, da, men jeg måtte stikke av mange ganger først og bli nærmere 40 år

Tekst og foto: Tom Torkehagen

Det var midt på sommeren i 1978 at det ble født ei lita jente på Drammen sykehus og som vokste opp og ble Unni. Det var mammas førstefødte, men far hadde ei jente fra før som allerede var 12 år, så det ble lite søskenfølelse. Unnis første motbakke kom tidlig, uten at hun husker det selv. Faren døde av hjertein-

farkt på veg til jobb da hun var 2 år, og mye er blitt fortalt om det.

Det var veldig lite åpenhet om det aller meste på morsiden, så det ble farmor og farfar som ble den trygge havnen for den lille jenta. Mye tid ble brukt hos dem, de hadde plass på fanget og god tid. Hun fikk være barn på alle måter, lærte og opplevde

det barn ofte gjør hjemme. Gledet seg alltid til neste tur dit. - Det ble mitt fristed, sier Unni

-Mamma møtte sin nye mann, en som absolutt ble min pappa, og de flyttet til Hobøl, der også en lillebror etter hvert kom, sju år yngre enn meg så enebarnfølelsen fortsatte. Det var nok sikkert mange grunner til det, men etter hvert ble jeg mer og mer bare ei som var der, ei som ikke skulle høres og ses, men derimot være til hjelp. Sjelden eller aldri ble det bra nok, det var ikke mye oppmuntring og ros å høste, mest kontroll.

Barne- og ungdomstiden ble preget av mye flytting, stadig nye boliger, men heldigvis innenfor samme kommune slik at jeg kunne gå på samme skole. Jeg forbinder ikke barndomshjemmet med et konkret hus, men mange forskjellige. Dro røttene litt etter meg, og fikk aldri helt plantet dem.

-Sommeren jeg var 12 år flyttet vi helt plutselig til Voss, hvor vi kun ble et år. Jeg rakk å bli interessert i skiskyting siden det var en familiegreie der borte. Jeg fikk en tredjeplass i et renn, men ikke spør hvor mange som var med, sier Unni med en trillende latter i etterkant. Norge og skiskyting har på ingen måte gått glipp av noe stort talent i meg.

Derimot ble håndball min greie, det drev jeg med i alle årene på ungdomsskolen og noe på videregående. Ikke noe eliteseriesatsing, medium god, men god lagfølelse, samhold, mye av det jeg hadde savnet tidligere i livet.

Jeg hadde aldri noen stor venneflokk, men har særlig ei flott jente som jeg holder god kontakt med fremdeles og foreldrene hennes er min «tante og onkel». De har vært der for meg alltid. Der har jeg overnattet mye.

HERO ble min nye bestevenn, en utrolig schæferhund, som ble min, i hvert fall når pappa var borte. Han reiste mye og Hero lå på rommet mitt om natta, vi gikk turer og koste oss masse. Han hørte på meg og forsto meg. Han ble min trygghet.

Konfirmasjonstida ble ei strålende tid.

Det var bestemor som bare bestemte at konfirmasjon det skjer i kirka. Og slik

ble det. Møtte noen flotte ungdomsledere som både så og hørte, og som inkluderte. Ble med i menighetens gospelkor og var med der også etter konfirmasjonen. Mye ble sådd i meg i den tiden som jeg har hatt stor glede av siden. Men slike gleder kunne ikke deles hjemme.

Videregående, allmennfag, med tanke på å ville jobbe med folk. Det var det som var greia, men turte ikke drømme. Det var mye uro i kropp og sjel. Etter eksamen bar det rett ut i jobb. Det var bruk for inntektene. Det ødela mulighetene for utdanning på den tida. Hadde tidvis tre jobber samtidig, både i butikk, barnehage og kiosk. Det var tøffe tider.

En dag flyttet jeg også plutselig ut. La Eijgen en lapp med beskjed om at jeg har flyttet, noe som kanskje var et finere ord for å rømme. Jeg var 19 år og hadde lite klart for meg, men visste at jeg ikke kunne bo hjemme lenger. Møtte det som ble kjæresten min da, og vi ble samboere ganske fort. Det gikk veldig bra, veldig lenge, men så viste det seg at jeg hadde nok funnet en som viste seg å ha, på samme måte som mamma, et behov for makt og kontroll. Da fikk jeg en sterk opplevelse av panikk. Jeg klarte etter hvert å flytte vekk derfra, men det endte med innleggelse og behandling.

Og der møtte jeg en som ble min nye støtte. Han skjønte hva dette hand-



let om, visste hva jeg pratet om, møtte meg slik som jeg var, og vi ble to. Men det ble dessverre også en helt ødeleggende periode, både for han og meg. Jeg rotet meg helt vekk i en økonomisk karusell.

Det er ikke noe annet ord for det enn svindel og bedrag. Lån avløste lån, alt for å kunne betale forfalt gjeld som selvsagt bare vokste. Kredittkortgjeld har aldri vært smart, og den vokste slik at situasjonen ble uholdbar. Det måtte gå galt. Og det gjorde det. Det gikk i rett i bakken. Med rettsak, dom og fengsel. Jeg hadde sviktet alle, skuffet alle, og særlig min gode samboer. Jeg hadde en tanke i hodet. Jeg fortjener ikke å leve, og jeg kjente denne tittelen lenge før filmen: «Verdens verste menneske».

Jeg hadde ikke snakket verken med eller om Gud på 20 år, men en kveld puttet jeg i meg nok piller og sa at overlever jeg dette, så må du gå sammen med meg Gud. Den natta ble det blålys til Hamar og ble reddet i aller siste liten. Det var 2018 og nå måtte jeg ta tak. Det ble starten på det nye livet videre. Men først ble det dom og et år i fengsel på Bredtveit. Der fortsatte behandlingen jeg hadde startet på litt tidligere, med fokus på innestengte følelser og uro.

Fengselet roet det meste seg ned. Jeg ble «mor» for mange der inne. Jeg ble en som var voksen og hadde rom og plass for samtalen og trøsten. Noen hadde bruk for meg, jeg fikk bety noe for noen. Jeg kjente meg verdifull for første gang på år. Og troen var blitt min viktigste medarbeider.

Og da jeg kom ut fra fengselet var jeg klar for å flytte til Gjøvik. Jeg fikk leilighet i Tranbergveien, og det nye livet startet for alvor. Jeg hadde vært her før og hadde noen kontakter på Puls og i Frelsesarmeen, og meldte meg der igjen. Det virket så riktig, men uroen slapp ikke helt taket. Jeg kom i kontakt med Marita også, i forbindelse med en praksisperiode, og her ble jeg en del av ettervern og fengselsarbeidet, noe som virkelig ble et svar



Altertavla i Gjøvik kirke har betydd mye for Unni. Arkivbilde.

for meg. Og via den gikk veien til Sentrumskirken, der jeg også på en måte har funnet familien min. Jeg har så mange fine folk rundt meg nå, både her og der, gode og trygge voksne forbilder. Veldig takknemlig for dem alle sammen.

Denne sangen betyr mye for meg:

«Fall til ro og kjenn at jeg er Herre, fall til ro, ja sett deg bare ned

Fall til ro og vit at jeg er din Gud, jeg vil gi deg av min fred.»

Og det har jeg kunnet gjøre mye i Gjøvik kirke også. Den er for meg et fantastisk godt og hellig rom å være i. Altertavla ønsker meg velkommen som den jeg er hver gang. Og ikke minst i fastesamlingene i ukene før påske. De har gitt meg utrolig mye de siste årene. Ro i sjel og sinn, og en ny forståelse, ikke bare for fasten, men også for påsken. Anbefales

Men først gleder jeg meg til jul, avslutter Unni, som ser for seg en framtid i fengselsarbeidet, og utdanningen er i gang.

GUDSTJENESTERSe www.kirken.no/gjovik**TIL 17.03.24****GJØVIK****ENGEHAUGEN****HUNN****VARDAL****BRÅSTAD**

Søndag 10.12.2023	Gudstjeneste 11:00 v/Stein Ovesen.	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen.	Lysmesse 16:00 v/Jens Dale. Fredheim bl. kor og Vardal skolekorps.	Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik.	
Søndag 17.12.2023	Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus.				Julekonsert 18:00 Kastad musikkforening
Tirsdag 19.12.2023				Julekonsert 1900. Grande mannskor, Vardal gospelkor, Skansen og Grande mannskor.	
Søndag 24.12.2023	Julaftengudstjeneste 14:30 og 16:00 v/Stein Ovesen.	Julaftengudstjeneste 14:30 og 16:00 v/Jens Reidar Antonsen.	Julaftengudstjeneste 14:30 og 16:00 v/Jens Dale.	Julaftengudstjeneste 16:00 v/Roger Brevik.	Julaftengudstjeneste 14:00 v/Roger Brevik.
Mandag 25.12.2023	Høytidsgudstjeneste 11:00 v/Stein Ovesen. VOK		Høytidsgudstjeneste 13:00 v/Jens Dale.	Høytidsgudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik.	
Tirsdag 26.12.2023	Gudstjeneste 11:00 Stefanusdagen v/Ole Jacob Nyhus.				
Søndag 31.12.2023	Gudstjeneste 23:15 v/Ole Jacob Nyhus. Nyttårsaften		Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale.	Gudstjeneste 16:00 v/Roger Brevik. Nyttårsaften	
Mandag 01.01.2024	Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus.				
Søndag 07.01.2024	Gudstjeneste 11:00 v/Stein Ovesen.	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen.	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale. Misjonens dag		«Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik. Konfirmantpresentasjon. Gang rundt juletreet.»
Søndag 14.01.2024	Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus.		Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale.	Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik. Konfir- mantpresentasjon. Gang rundt juletreet.	
Søndag 21.01.2024	Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus.	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen. Konfirmantpresentasjon	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale.		
Søndag 28.01.2024	Gudstjeneste 11:00. Konfirmantpresentasjon. v/Ole Jacob Nyhus og Hilde Engevold	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen.		Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik.	
Søndag 04.02.2024	Gudstjeneste 11:00 v/Stein Ovesen.	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen.	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale.	Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik. 10-årsjubileum for dåp.	
Søndag 11.02.2024	Familiegudstjeneste 11:00 Hjertevenn. v/Ole Jacob Nyhus og Hilde Engevold.	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen. Karneval og barnespel	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale. Fredheim bl. kor deltar		
Onsdag 14.02.2024	Askeonsdagsgudstjeneste 19:00 v/Ole Jacob Nyhus.				
Søndag 18.02.2024	Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus. Tårnagenter kl.13		Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale. Korpus deltar	Gudstjeneste 17:00 v/Roger Brevik. Tårnagenter	Gudstjeneste 11:00. 010-årsjubileum for dåp og Hjertevenn-gudstjeneste.
Søndag 25.02.2024	Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus.	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen.		Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik.	
Søndag 03.03.2024	Gudstjeneste 11:00 v/Stein Ovesen.		Gudstjeneste 19:00 v/Jens Dale. Kveldsgudstjeneste m/kveldsmat		Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik.
Søndag 10.03.2024	Gudstjeneste 17:00 v/Ole Jacob Nyhus. Avskjedsgudstjeneste for Stein Ovesen	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Reidar Antonsen.			
12 Søndag 17.03.2024	Visitagudstjeneste 11:00 v/biskop Ole Kris- tian Bonden og Ole Jacob Nyhus. VOK.				

Lys i verdens natt

Correggio var en italiensk renessansekunstner som satte spor etter seg langt utover hjemlandets grenser.

"Den Hellige natten" heter dette bildet som henger på kunstgalleriet Alte Meister i Dresden, Tyskland.

Det er malt rundt 1430, og det er på mange måter foran sin tid. Den sterke kontrasten mellom lys og skygge er noe vi aller mest forbinder med barokken, men Correggio brukte det for alt det var verdt. Han var heller ikke redd for å bruke sterke effekter, plassere personene i bildet asymmetrisk og la dem vise at de har følelser. At de er mennesker.

Her ser vi Maria med barna, omgitt av lamslåtte, men begeistrede gjeter, og i bakgrunnen skimter vi Josef, dyra i stallen og noen skikkelser, muligens et par barn, som prøver å komme seg frem for å se barnet. Over dem svever engler. Kanskje synger de fortsatt: "Ære være Gud i det høyeste og fred på jorden blant mennesker Gud har glede i."



Kristine T. G. Hardeberg er forfatter av boken *Kunsthistorie for alle*, som ble utgitt i november 2022. Hun har tidligere gitt ut romanen *De uskyldige*. Hun holder foredrag og kurs om kunsthistorie. Hun har også podcasten *Kunsthistorier*.

Natten er mørk, men over Jesusbarnet og hans mor Maria stråler et intenst, himmelsk lys. Ja, det ser i grunnen ut som om lyset kommer fra barnet selv og skinner mot steinsøylen og i ansiktene på de som står rundt.

"Jeg er verdens lys", skulle Jesus si mange år senere, og det er kanskje de ordene Correggio har tenkt på da han malte dette bildet. Barnet har blitt selve lyskilden for alle de andre i maleriet.

Vår egen natt og verdens natt kan virke håpløst mørk og tilsynelatende endeløs, men vi er aldri uten håp. Et lys er tent, for deg, for meg og for oss alle. Og mørket må omsider vike. Hvis du nå lar blikket gå helt til horisonten i bildet, ser du at grålysningen har kommet!

Julenatten går allerede mot dag og høytid.

God adventstid og god jul!

Allehelgensdag med lystenning og navn

Den første helga i november feiret vi Allehelgensdag. I år lå det et tykt, vått snøteppe over kirkegårdene våre, men mange trakk seg vei til sine kjæres grav og tente et lys. Noen søkte også inn i kirke og kapell det det var lagt til rette for stillhet, musikk og ettertanke. På søndagens Allehelgensgudstjeneste ble navnene på alle som er stedt til hvile det siste året lest. Det ble tent et lys for hver av dem. Onsdag 8. november var det temakveld om sorg i Hunn kirke der Jorun Vang fokuserte på «Den gode hjelper». Jorun Vang var tid-

ligere nyhetsanker i NRK. I 2018 mistet hun sin mann, stortingsrepresentant Ivar Odnes, etter kort tids sykdom. Jorun bød på seg selv og delte sin personlige fortelling med en fullsatt menighetssal i Hunn kirke.

Sorg gjør vondt, sa Jorun, og fortalte å bli slått ut fysisk og følelsesmessig. Hun fortalte om det å få hjelp av psykolog og gode venner og det å komme seg videre i livet. Det var en sterk beretning som rørte mange i forsamlingen.



Allehelgensdag i Hunn kirke: Alice Nyawere (i midten) og hennes barn Debra og Deron tente lys da navnene på årets døde ble lest høyt under gudstjenesten. Foto Jens Dale.

Fastekvelder i Gjøvik kirke

Fastesamlingene i Gjøvik kirke har blitt en god tradisjon.

Tom Torkehagen har vært primus motor i arbeidet med å samle folk fra ulike sammenhenger i distriktet til å spille og lede disse kveldene - og håper mange stiller også denne gang.

Etter fastegudstjenesten askeonsdag 14. februar kl 19.00 det hele 21 fastesamlinger i Gjøvik kirke hver mandag til torsdag fram til 21. mars. Fra kl 20.30 er kirka åpen for lystenning og stillhet. 21.00 begynner et enkelt program der det er 20 minutter med musikk, ord for kvelden, bønn, salme, Fadervår og velsignelsen.

Fasten gir oss hjelp til å sette av tid til stillhet og ettertanke i Gjøviks vakre kirkerom. Velkommen!

Tanker fra kirketrappe oppunder jul og nyttår

Det er ikke enkelt å late som om jeg ikke bryr meg, ikke gjør meg mine mange tanker i denne tiden. Nok et år går snart over fra en aktivt og pulserende nåtid til en hvilende og varig fortid, og vi ser konturene av en ukjent og uprøvd framtid. Snart skal den årlige personlige selvangivelsen opp i minnet.

Hva har jeg opplevd og vært med på dette året? Hva ble det til med alt? Hva skjedde med planene mine? Ønskene mine? Drømmene mine? Hva har skjedd med alle rundt meg? Hvordan har de de hatt det? Hvor mange er det som sliter, som har det vanskelig, som trenger ei hånd å holde i, ei skulder å hvile mot, et trøstende ord, noen å være sammen med?

Hvilke gleder og sorger har jeg møtt dette året? Jeg burde kanskje sette opp ei liste, lage en pluss og en minuskolonne, ei for takknemlighet og ei for klage?

Kanskje en egen kolonne for tro og liv også? Har jeg blitt bedre kjent med Gud i året som snart ebber ut? Har jeg spurt mye etter Han? Tilbragt mye tid sammen med Han? Har jeg bedt mye om hjelp, om veiledning, om visdom, om frimodighet? Har jeg opplevd tilgivelsens frigjørende kraft?

Blir vanskelige spørsmål dette? Mange blir det også? Kanskje det bare er tull og unødvendig med både lister og selvangivelse. Eller kanskje bare ei liste for alt jeg vil ta med meg videre når vi nå går mot et nytt år?

Jeg tror jeg nøyer meg med en stille bønn og et frimodig håp, både for meg og oss og kirken, tross alle nedadgående piler og sviktende oppslutning, stor uro og mye kringling om veien videre. Jeg tror fortsatt at Han som skapte oss og satte det hele i gang har plantet sitt avtrykk og sitt speilbilde i oss alle, og vil fullføre den gode gjerningen.

Men først er det jul, noe som gleder en sann og overbevist julevenn. Men en liten ting når innspurten nå snart kommer og panikken brer seg. Husk at det er Jesus som kommer i jula, ikke Mattilsynet.

Tom Torkehagen



Fastekveldene i Gjøvik kirke samler mye folk til stillhet, ettertanke og bønn. Foto: Jens Dale



Tårnagentene utforsker kirka

Søndag 18. februar inviteres åtteåringene til sin kirke rundt om i hele Norge. Det er dagen da barna skal få utforske kirken. De bruker lupe og leter etter bibelvers i liten skrift, lærer om døpefont og prekestol og hører fortellinger fra bibelen. Høydepunktet, bokstavelig talt, er utforskningen av kirketårnet. God mat, vennskap og en kort gudstjeneste står også på programmet.

Her er ivrige tårnagenter i aksjon i Hunn kirke i fjor. Foto Jens Dale

Tennbrikker fra Kirkens bymisjon

Kirkens Bymisjon har salg av egenproduserte opptenningskongler og tennbriketter. Konglene er plukket i kirkeparken utenfor Gjøvik kirke og utenfor Gjøvik Olympiske Fjellhall. Det er ca. 25 kongler i posen. Produktet er utviklet av deltakere ved I jobb verksted på Gjøvik og Trondheim. Tennbrikettene er laget av avisepapir som er skåret i strimler og rullet sammen. Tennrosene er laget av eggebrett og eggekartong. Disse blir delt opp og laget blomster av. Dette er et 100 prosents gjenbruksprodukt. Opptenningsproduk-

tene blir dyppet i stearin av lysrester fra mange av kirkene i Toten Prosti. Ved kjøp av dette produktet støtter du Kirkens Bymisjons arbeid og bidrar til å skape flere arbeidsplasser til mennesker som ellers faller utenfor det ordinære arbeidsmarkedet. I tillegg til at flere får oppleve verdien av lønnet arbeid, vil de også få tilgang til et trygt og sosialt nettverkssted. Stikk innom Kirkens Bymisjon i Trondhjemsveien 9.

John-Arne Kolstø i Kirkens Bymisjon tilbyr egenproduserte tennbriketter.
Foto Jens Dale



Nye løpere og puter

Randi Byfuglien har laget nye puter og løper til sittegruppa i inngangspartiet i Hunn kirke. Det er nydelig quiltearbeid i blå toner. Menighetsrådet takker.

Nye puter og løper gjør sittegruppa i Hunn kirke mer innbydende, fra venstre: Torunn Antonsen Berge, Helge og Åse Dahl, Randi og Arne Byfuglien. Foto JD.



Fest for nye menighetsråd

Nye menighetsråd ble valgt i høst. De valgte ble invitert til fest i Hunn kirke 23.oktober. Prest Per Arne Nordengen holdt et morsomt og tankevekkende kåseri og Jon Lotterud sto for den musikalske underholdningen.

Det var fullsatt i menighetssalen i Hunn da det var fest for nye menighetsråd.
Foto JD.



Gullkonfirmanter i Hunn kirke 15. oktober 2023: Foran f.v.: Berit Scott, Anne Mette Pettersen, Karen Elise Amundsen, Bjørg Antonsen, May Løsenen og Unni Dulsrud. Andre rekke: Geir Thorleif Roang, Eyvind Lome, May Britt Bjørnerud, Anne Margrete Rødevand, Kjersti Narud, Frode Linnerud og prest Jens Dale. Bak: Tom Wasenden, Morten Paulsrud, Henning Bendixen Granerud, Terje Henriksveen, Gunnar Christian Nyhus og Lage Pedersen. Foto: Håkon Wesnes



Gullkonfirmanter i Gjøvik kirke 15. oktober 2023. Gullkonfirmanterne i Gjøvik var på Viken folkehøgskole etter gudstjenesten i kirka. Der var det nydelig mat, god stemning og mye mimring. En av årets artige historier kom fra gullkonfirmand Tormod Borgen. Han kom til Gjøvik fra Los Angeles i USA og kunne fortelle at han hadde gjort det stort innen plystring. Ikke bare har han spilt inn flere CD'er. Han har også blitt kåret til verdensmester i plystring!

Alternativ jul inviterer

Alternativ Jul er en åpen julefeiring for alle som ønsker å feire jul i et større fellesskap, trenger et sted å være eller bare vil feire med oss. Vi holder til i Fjellhaven og du er hjertelig velkommen fra kl 15.00-21.00. Det er en tradisjonell feiring med julemat, kaker, underholdning og jule-

gaver til alle. Vi er mange, i 2022 var vi godt over 150 som feira jul sammen, men vi har alltid plass til flere! Les mer om Alternativ Jul og finn påmeldingsskjema på alternativjulgjovik.no. Du kan også ringe 486 68 946.

Alternativ Jul arrangeres primært av fri-

villige som gir av sin tid for å lage en litt bedre jul for flere og støttes av kommune, næringsliv og privatpersoner. Vil du hjelpe til eller gi et bidrag? Se mer informasjon på nettsiden eller send en e-post til prosjektleder@alternativjulgjovik.no sier prosjektleder Frøydis Holstad Torp.



Gjøvik: 1.rekke f.v.: Mie Madelen Martinsen, Pernille Tomter, Anna Rogne, Johannes Torp, Joakim Kristoffersen, Sigrid Skoglund-Johansen, Annbjørg Lium-Børmark og Nora Emilie Fjerdings. 2.rekke f.v.: Hilde Engevoold, Liv Ingeborg Øverby Heggtveit, Signe Øybekk-Mo, Helena Lillehagen, Maggie Clare Hveem, Hedda Wien, Maria Kembou Tchankui Sandvold, Sander Nathaniel Nygård Lysgård, Olav Grønstad Sunde og Jacken Nyhus. 3.rekke f.v.: Anna Katrin Møller, Mia Ottosen Lønstad, Chris Jorge Hamnvik, Ludvik Moen Jacobsen, Amelia Enger, Iben Myhre, Emil Elvesveen Nordrum, Åsmund Mo, Victoria Taschkanova Bjerke, Sondre Grewe Norberg og Daniel Lyshaugen. 4.rekke f.v.: Antonio Carlos Pladsen, Victor Domche Tcankui Sandvold, Mikkel Lekang, Signe Nygård, Casper Aarstad Aarstad Engelund, Thomas Meldal Engen, Oscar Hveem Svendsen, Ella Rønnevig Sandberg, Margrethe Merok, Magnus Skogstad Glad og Filip Kampesveen Nyjordet. Ikke til stede: Daniel Retterholt, Linnea Therese Paulsberg, Kim Markus Åmodt Lønstad og Ada Skar.

Hunn: 1.rekke f.v.: Johannes Nerødegård, Herman Sangvik, Maria Sørby-Sagvold, Ane Brøbakken, Mali Moursund Tomter, Maren Elise Eng Skallerud, Agnethe Lønstad Juul og Yonatan Yonas Russom. 2.rekke f.v.: Prest Jens Dale, Jonas Storevik Andersen, Jonas Dalen Korsaksel, Sunniva Håkensbakken Roland, Live Enger Møllestad, Marius Strandvik Cocozza, Magnus Ellestad, Laurits Houth-Aaslund, Mina Amalie Brevik, Emma Lilleng Komperud, Eir Sina Myhre Teigen, Vårin Schjetne, Imre Hansen Lilleengen og Karsten Torp. 3.rekke f.v.: Jenny Furuseth Norland, Robin Nordland, Adrian Johansson, Selma Samsonstuen, Amalie Viberg, Noah Fremstad, Martine Edland Østgulen, Iben Andrea Nagell-Dahl, Marius Bruland Oseth Ødegård, Amalie Bratrud Kvernsvæn og Sarah Louise Nanjala Korstvedt. 4.rekke f.v.: Trym Snoen Hovde, Julian Byfuglien, Eivind Sørli Stubbene, Henrik Ottosen Lønstad, Max Moe-Wikstrøm, Tobias Coldevin, Henrik Stangjordet, Marius Ødegaard Larsen, Aleksander Dahl Eng, Petter Helgesen og Samuel Christopher Lund. Ikke til stede: Kaia Norland Edland, Jarle Benjamin Lereng-Reite og Signe Marie Tinholt.



Engehaugen: 1.rekke f.v.: Ina Evensen, Linea Ortense Halås-Stensvold, Elouise Isabella Alexandra Andersen, Andrea Othelie Myrland, Thea Arnesen, Selma Andersen Hanses, Kristine Villa Kristiansen og Milla Lønhaug Engen. 2.rekke f.v.: Hannah Sletsjø Myrland, Odin Fadum Skinstad, Andreas Smedsrud, Jørgen Framnes, Johannes Høie, Sindre Smestad-Morch, Sara Elizabeth Grini Hjelleset, Linnea Neess, Jonathan Moen Kristiansen, Nathalia Victoria Sandli, Magnus Fagerli Drengsrud, Håkon Skogsrud og Amund Christoffer Nyseth. 3.rekke f.v.: Sander Halvorsrud Grindstad, Alma Haaverstad Sveen, Charlotte Garlie Kollevoll, Trym Rekstad, Noah Lukas Nordseth Nordstrøm, Elise Hovda Kristiansen, Emilie Husby Berg, Gina Amli Valdés, Kristoffer Ulrud, Agnes Dalen Johansen, Villemo Lund, Brage Onsrud Nielsen og Jens Reidar Antonsen. 4.rekke f.v.: Andreas Skoglund, Christoffer Dalen Raddum, Lisa Kristiansen Granli, Selma Vesterås, Erik Furr, Amund Reppesgård, Oliver Haavi, Sofie Spjelkavik, Mariell Sofie Skjærstad, Tobias Vesteraas Haga, Simen Frydenlund og Fredrik Ringsveen Vasveen. Ikke til stede: Elias Jøraasen Alm

Fotograf: Line Bjerkengen

Bråstad: Bak fra venstre: Sokneprest Roger Brevik, Marius Solberg, Tobias Lauritsen, Håkon Ødegården Rosenvold, Emil Esp Slåen. Foran fra venstre: Serianne Mølmen-Thorud, Jessica Holthe-Olsen, Anne Berit Øverhaugen. Foto: Heidi Lysgård.



Vardal: Første rekke fra venstre: Iben Louise Hellerud Øvern, Josefine Hammer, Tilla Solbrækken, Elida Myrvang Olsen, Vilde Ruststuen Olsen Andre rekke: sokneprest Roger Brevik, Natalie Khongphiom Vesterås, Elisa Mausest Larsen, Mia Lønnum, trosopplærer Eiliv Revling Holm Tredje rekke: Sverre Kristian Tingvold-Allgot, Sebastian Fremstad Helli, Leo Evander Barlund Ristebråten. Øverst: Jonas Aga. Foto: Heidi Lysgård

Hva skjer:



VI TENNER JULEGRANA på Diakonihuset

Syng med oss og Sørbyen barnehage onsdag 6.desember kl. 12.00. Se under syng med oss.

SYNG MED OSS

Engehaugen kirke en onsdag i måneden kl. 12.00:

6.desember: vi tenner julegrana ute på Engehaugen, går rundt juletreet og synger julesanger sammen. Det er mulig å følge det hele fra kirkestua. Bevertning i kirkestua etterpå.

Datoer på nyåret: 10.januar, 7. februar, 6. mars, 3.april, 8.mai.

Vi synger sanger og viser sammen og tar en kaffe/te opp sammen etter sangstunden.

SORGSTØTTE

Samtalegrupper i samarbeid med Gjøvik kommune. 7 samlinger.

Oppstart i Engehaugen kirke/ Diakonihuset tirsdag 20.februar kl. 11.00 og kl. 16.00.

Påmelding: Hilde K Jarlvang: hj793@kirken.no , 91696338.

HOBBYGRUPPE

2. og 4. mandag hver måned i Diakonihuset - Kjelleren kl. 18-20.00:

11.desember, 8.januar, 22.januar, 12.februar, 11.mars, 8.april, 22.april, 13.mai, 27.mai.

Ta med deg ditt håndarbeid og kom – vi serverer kveldsmat med Kaffe/ te i sjutida.



Diakonene Hilde Kristin Jarlvang, Christian Sporild og Kari Karsrud Korslien

FORMIDDAGSTREFF

Bråstad kirke kl. 11.00. 4/12, 5/2, 12/3, 8/4, 6/5

Engehaugen kirke kl. 11.00. 15/12,19/1, 16/2, 15/3, 19/4

Hunn kirke kl. 11.00. 12/12, 16/1, 20/2, 19/3, 16/4

SAMTALER etter avtale.

Ta kontakt.

K-Forum på Ynglingen

Gjøvik K-forum inviterer til følgende åpne kvinnemøter på Ynglingen i vinter:

5. des. kl 19.30: "Vi synger julesanger med Gerd Myklebust Wang".

23. jan. kl 19.30: "Prest i havgapet" ved Gitte Bergstuen. Bergstuen, som nå er prest i Ås og Eina, avsluttet nylig tre års preste-tjeneste på Røst, ytterst i Lofoten.

13. feb. kl 19.30: Helen Fredholm, som driver besøkshage i Totenvika, snakker om «Hagen i vinterdvale».

Kulturkveld i Engehaugen

Velkommen til musikalsk aften i Engehaugen kirke 01.februar kl 19.00. Det blir cafe stemning hvor Hans Magnar Østlien og Christian Sporild synger og spiller. Inngang kr 100



Biskop Ole Kristian Bonden har vært i Gjøvik før. Her er det Bjørg Antonsen som takker han etter foredrag på Ynglingen 3.oktober i høst. Foto: Jens Dale

Hør Be og hør som lydfil

Be og hør finnes som lydfil. Det lages av Kristent arbeid blant blinde (KABB) og kan bestilles på deres nettside. Den nasjonale Diakoniprisen ble i år tildelt KABB for sin innsats for blinde, svaksynte og folk med lese- og skrivevansker. VI gratulerer!

Bispevisitas i Gjøvik i mars 2024

Forrige visitas var med biskop Solveig Fiske i 2011. Tretten år seinere er det biskop Ole Kristian Bonden som kommer på visitas.

Den lokale planleggingskomiteen har allerede begynt arbeidet og det er lagt opp følgende kriterier for visitasen:

Vi ønsker å: Vise hva vi holder på med. Vise et realistisk bilde, ikke glansbilde.

At vi som kirke ønsker å være med å ta samfunnsansvar.

En bispevisitas har flere funksjoner. Det

er et tilsyn, men det er også en informasjon om hva vi holder på med i kirken på Gjøvik. Biskopen kan være en døråpner for oss i forhold til Gjøvik kommune og andre aktører som vi samarbeider med.

Vi legger opp til arrangementer i Hunn, Engehaugen og Gjøvik menigheter 5. -7. mars. 12.-14. mars er det Bråstad, Vardal, Snertingdal og Biri sin tur. Arrangementer det kan være aktuelt å ha biskopen med på er: Kulturkveld i Engehaugen, Syng med oss i Diakonihuset, Kirkerotteteater i Gjø-

vik, LUPY og Trosopplæringen, Superonsdag i Hunn, Fastekveld i Gjøvik kirke, Menighetsrådsmøter, Fellesrådsmøte, generasjonssang og babysang og mye mer. Vi skal utnytte dagene godt og håper menighetsfolket vil få møte biskopen en eller flere ganger i løpet av visitasen.

Søndag den 17. mars er det felles visitas-gudstjeneste for alle menighetene i Gjøvik kirke med kirkekafe og oppsummerende foredrag.

Jens Reidar Antonsen

NorEngros
Johs. Olsen AS

NY START I ØST TING OG TØY

GJØVIK, RAUFOSS LENA, JAREN, LILLEHAMMER, MOELV, VINSTRA, OTTA, VÅGÅ, ROA, STANGE

Sulland TOYOTA
- vi strekker oss litt lenger

ØVERÅSEN SNOWREMOVAL SYSTEMS

mjos elektro

STRAI KJØKKEN GJØVIK AS.
Sivesindvegen 1, 2827 Hunndalen.
Tlf. 61 13 27 00. gjovik@strai.no

EIDSIVA FLYTTEBYRÅ AS
TLF. 993 44 244 www.eidsivaflytte.no

GJØVIK GRAVESERVICE AS

Advokat Wenche Løset AS
61178585

Fotpleie
Solås: 90810904
Vardal men.hus: 90810904

JEMTLAND

AUTOSERVICE GJØVIK AS
Amsrudvegen 1, 2827 Hunndalen
Tlf. 61176050 - Mob. 90 57 60 50

syljuåsen

Gjør som de ansatte på kirkekontoret: **KIWI Strandgata**

SKORINGEN
GJØVIK - LILLEHAMMER - HAMAR - ELVERUM www.skoringen.no

VI HJELPER DEG MED BUNADEN!
HUSFLIDEN GJØVIK

Selge bolig? Ta kontakt i dag!
PARTNERS EIENDOMSMEISTRING
Runi Bjerke, tlf 995 52 626
Eiendomsmeidler MNEF / Salgsleder / Partner
runi@partnerseiendomsmeistring.no

REMA 1000
Gjøvik stadion

Møre Gravmonumenter AS
Direkte leverandør til alle kirkegårder, ferdig monteret uten fordyrende mellomledd
ARILD OG EIGI STRAND

Gjøvik elektriske, Hunnsveien

NorEngros Johs. Olsen AS

Stikk innom WIGGO'S - din ferskvarespesialist
- Wiggos mat på Rimi Hunndalen

JOSTAN

TROSTRUD
Begravningsbyrå Gjøvik - Toten
www.trostrudbegravelse.no
DØGNVAKT 611 50 580
GJØVIK: Marcus Thranesgt. 4, 2821 Gjøvik
LENA: Lenagata 54, 2850 Lena (åpent etter avtale)
RAUFOSS: Storgata 28, 2830 Raufoss (åpent etter avtale)

TROSTRUD
Begravningsbyrå Gjøvik - Toten
www.trostrudbegravelse.no
OPPUSNING, RENS OG VASK AV STEIN
Over 50 nye steiner i utstilling
PRISER FRA KR 7.900
Marcus Thranesgt. 4, 2821 Gjøvik, telefon: 611 50 580

REMA 1000
Kopperud

Det gule huset

Fra og med juni i 2023 er det KirkenMIN, trosopplæring i Gjøvik som leier og drifter Ynglingen ved Gjøvik kirke.

Trosopplæringen har hatt kontorer der sammen fra 2004, og drevet mye av barne- og ungdomsarbeidet i dette huset.

De siste årene, med god hjelp av pandemien, har arbeidet som Gjøvik KFUK-KFUM holdt på med, gradvis minsket i omfang.

KirkenMIN ønsker å gjøre et forsøk på å snu trenden, øke aktivitetene for barn og unge på huset.

Gjøvik trenger møteplasser for barn og unge, særlig i sentrum av byen.

Vi satser nå mye på å gjenskape noe av ungdommeligheten som har preget Ynglingen i mange år.

Her skal det være «spor av ungdom» bokstavelig talt.

Når vi skal fortelle hvor vi holder til sier vi det gule huset ved kirka...

Nettopp derfor bruker vi nå «det GULE huset» som navn på stedet, det gule huset ved kirka.

Det gule huset rommer både Kirka og Ynglingen.

PartY

Sammen har vi dratt i gang igjen PartY, som er en klubb for 4-7 trinn (9-12 år) på fredager. LupY er kjerne i lederjengen, men KFUK-KFUM stiller med Kine som jobber litt for dem. Her kan deltakerene møtes i trygge omgivelser og treffe trygge leder og voksne. Det serveres enkel mat og det er kiosk.

Stikk innom

KirkenMIN har også ansatt flere ungdommer for å starte «Stikk innom» som er tenk som en møteplass for 8.-10. trinn (13-15 år)

Så onsdager framover fra kl 15-18 er det åpent hus med enkel matservering i det GULE huset.

Også her er det viktig med trygge voksne som møter ungdommene som kommer for å «henge», «chille»(slappe av), gjøre lekser eller game sammen med andre.

Målet med det GULE huset er kort og

Av Karsten Torp



godt å gjenskape en god og trygg møteplass for ungdom i Gjøvik. KirkenMIN har drevet LupY, lederutvikling på Ynglingen i snart 15 år. Gjennom det arbeidet har vi sett viktigheten av dette. I LupY blir man sett og bekreftet, godtatt for den man er, og får utfordringer man vokser på og utvikler seg med.



Gjøvik:

VIGDE: Mina Kristin Baksetersveen og Jarl Heine Offenberg, Ellen Elveseter og Stian Strøm Anderssen.

DØPTE: Mileah Finsådal Bugge, Selma Bakke Sagstuen, Sebastian Bruun Martinsen, Olina Haugom-Samset, Leo Nordhagen Beritsveen, Ingvald Gimse-Kontorp, Thomas Knapp, Antoni Knapp, Mathea Nygaard Riise, Emilie Eggen Ekern, Isak Sandsengen Mikaelson, Milla Nordstrand Thomte, Eva Lie Alfstad, Gustav Andersen Blichfeldt, Casper Narmo Stensrud, Sofia Gulbrandsen Soldo, Reon Oliver Canzon Jonli (døpt i Bragernes kirke), Mia Grude Saur (døpt i Værnes kirke), Sofie Jacobsen Liom (døpt i Vålerenga kirke).

DØDE: Finn Horsrud Kristiansen, Ella Lilly Myhren, Eva Marit Schjøtz Valheim, Ingerid Christine Nyhus, Ingeborg Brusveen Jemtland, Inger Marie Bekkelund, Kari Grøterud, Nelly Sofie Holthe, Otto Willy Johnsen, Margareth Thorleifsen, Bjørn Kjensberg, Hans Smidsrud, Tore Kjelsrud, Kåre Kristiansen, Thor Magne Østrud, Svein Eliassen.

Engehaugen:

VIGDE: Merethe Kristensen Rishaug og Kai Rune Storhagen.

DØPTE: Lukas Hasli Skjøllås, Maja Dahl Lønstad, Eskil Strand-Gihle, Gustav Strand-Gihle, Albert William Hansen, Ida Eleonore Hansen, Cornelia Jørgenstuen Aarvik (døpt i Raufoss kirke), Johanna Jørgenstuen Aarvik (døpt i Raufoss kirke), Didrik Elje-Pettersen (døpt i Raufoss kirke).

DØDE: Svein Engh, Reidar Skruklien, Erik Solbrækken, Turid Wenche Alfreidsen, Jan Oskar Skullerud, May Britt Foss Kjenseth, Åge Weisten, Hans Torolf Markestad, Håkon Johan Lindholm.

Bråstad:

VIGDE: Synnøve Mathisen og Jan Egil Olsen.

DØPTE: Iben Alvide Voldengen Berget, Kristian Ballangrud Salen (døpt i Hernes kirke).

DØDE: Leif Rudolf Bjerke, Bjørn Reinertsen, Ellen Johanne Engen

Hunn:

DØPTE: Jonas Storevik Andersen, Jarle Benjamin Lereng-Reite, Tideman Enersen, Lukas Herland, Sofia Herland, Alfred Medbøe-Lee, Theodor Bergheim, Synne Nordby Børresen, Lukas Olstad Paulsen, Mie Jostad Gaardløs, August Haugland Mehl (døpt i Vangskyrkja), Leon Remmem Rogstad(døpt i Kråkstad kirke).

DØDE: Ragnhild Sandbakken, Inger Torp, Solfrid Olaussen, Arnhild Dagny Nilsen, Odd Andreas Østby, Fridtjof Hofstad, Bjørn Erik Berntsen, Anne Grethe Haugen, Solfrid Olstad, Marit Forberg, Ester Holte, Per Edvard Evang, Randi Johansen, Jan Tore Skaugerud

Vardal:

VIGDE: Marit Elise Revling Holm og Håkon Vatnar Olsen, Marte Hjelmsbakken og Per Anders Hoff.

DØPTE: Tiril Karlsson Utsogn, Edward Lantopoulos Smedsrud, Hilde-Nicoline Pedersen, Henrik Linnerud Onsrud, Colin Jerry Anderson (døpt i Raufoss kirke), Jan Thorsholen Dragonmoen (døpt i Ås kirke).

DØDE: Aud Bjørnhild Sollien, Svein Grimstad, Geir Arild Engen, Svend Aage Jensen, Bodil Gubberud.

PRYDKUNST
designforevig.no
Hunnveien 2 2821 Gjøvik Tlf +47 6117 3335

HÅUT MALMBERG
AUT. RORLEGGJER · RORHANDEL
GJØVIK TLF: 61189150

Rambekk gård
selskapslokale på Gjøvik
61171492/99520766

NÅR TIDEN STOPPER OPP
BLIR ØYEBLIKK TIL MINNER

Nettum
- BEGRAVELSESBYRÅ -

ØISTEIN NETTUM
SYNNØVE RUSTAD

T • 61 18 69 40
• Hele døgnet
www.nettum.no

Gjøvik Catering
Dåp, konfirmasjon, bryllup, minnesamvær, selskap og fester: Gjøvik Catering. Vi leverer!
Ring Baard 915 49 355 eller Pa 900 71 870

Totens Sparebank

Ta kontakt med oss for å få en oversikt over dine muligheter og start med å bygge fremtiden din i dag!

www.totenbanken.no

SAGA
BEGRAVELSESBYRÅ

Vi ordner alt det praktiske og er tilgjengelig hele døgnet. Hos oss er du i trygge hender.
sagabegravelse.no

Telefon: 4000 2460

Gullhagen,
Storgata

INTERFLORA
AASHAUG
Storaata 15 • 2815 Gjøvik
Tlf 61 17 90 90
www.aashaug.no

TRYGG RIMELIG TREFELLING
Stubbefresing Hekkeklipping

Erfaren pensjonist feller alle slag trær :
Ved hus, strømledninger, store og små trær. Vanskelige trær klatres og tas ned bit for bit. Rydder opp, fjerner stubber. Vindfall ryddes. Beskjærer trær og busker. Klipper hekker Ansvarsforsikret Gratis befarung Avtalt pris

Ring Eivind : 900 33 645

Ønsker du deg jobb?

Kunne du tenke deg å jobbe som støttekontakt for en eller flere personer i Gjøvik kommune?

Vil DU bety noe helt spesielt for en ungdom eller voksen?
Du må være fylt 18 år, og det er en fordel at du har førerkort og bil til disposisjon.

Lønn og utgiftsdekning er ikke så dårlig som du tror, du vil bli overrasket.

Jobben gir deg mye, og kan ikke bare måles i kroner og øre – du får mye mer igjen:

- Du hjelper en person til positiv fritid
- Du kan få nyttige erfaringer og fine sosiale utfordringer
- Men fremfor alt – du treffer mange hyggelige mennesker

Høres dette interessant ut?
Ta kontakt for en uforpliktende prat!

Kontakt kulturkontoret
i Gjøvik kommune,
Solvor Sandmark,
tlf. 46 91 15 98.
E-mail:
solvors.sandmark@
gjovik.kommune.no

Gjøvik kommune
Kultur

Bestill deilig mat fra storkjøkkenet på Viken:

Catering oss på
400 34 754

musikkfolkehøgskolen
viken

Fine bruktbiler
i alle prisklasser!

Kom innom for gode tilbud.

AUTOCENTRET
2827 Hunndalen
Tlf. 61 17 30 32, mob. 901 99 779
www.autocentret.no

CC
GJØVIK

CC Gjøvik
ccgjovik
cc.no

DB Takst & Byggeledelse
TAKSTMANN / BYGN.INGENIØR
Dag M. Berthinsen - Mobil 9050 58 75

LARSEN'S
KJØLESERVICE
TLF. 611 31 000

GRAVSTEIN24
- vi vet hvor mye det betyr for deg

Visste du at man kan spare penger på å kjøpe gravstein utenom et begravningsbyrå?
Se vårt utvalg på:
www.gravstein24.no

Hva med å lese et bibelvers for hvert adventslys?

1. adventslys – Profetilyset:

Dette lyset minner oss om løftene i Skriften om å sende en frelser.

(Jesaja 9:6)

2. adventslys – Betlehemslyset:

Dette lyset minner oss om Kristi ydmyke fødsel.

(Mika 5:2)

3. adventslys – Gjeterlyset:

Dette lyset minner oss om at Kristus kom for alle mennesker.

(Lukas 2:8-9)

4. adventslys – Englelyset:

Dette lyset minner oss om de gode nyhetene som englene kunngjorde.

(Lukas 2:13-15)

BARNAS BE OG HØR

av Sandra Marie Lund

Tenner du lys i adventstiden?

Å markere adventstiden med å tenne et nytt lys på hver av de fire søndagene er en gammel og fin skikk. Lyset tiltar i styrke jo mørkere det blir ute og jo nærmere vi kommer det store lyset: Jesus som fødes i en stall. Advent er forkortelsen for Adventus Domini, Herrens komme. Det var et uttrykk som i det gamle Roma ble brukt om tiden like før en betydningsfull person skulle gjeste en by eller et sted.

Frykt ikke! Se, jeg forkynner dere en stor glede, en glede for hele folket: I dag er det født dere en frelser i Davids by; han er **Messias, Herren**.

Og dette skal dere ha til tegn: Dere skal finne et barn som er svøpt og ligger i en krybbe.» Med ett var engelen omgitt av en himmelsk hærskare, som lovpriste Gud og sang:

«Ære være Gud i det høyeste
og fred på jorden blant mennesker
som Gud har glede i.»

Da englene hadde forlatt dem og vendt tilbake til himmelen, sa gjeterne til hverandre: «La oss gå inn til Betlehem for å se dette som har hendt, og som Herren har kunngjort for oss.» Og de skyndte seg av sted og fant Maria og Josef og det lille barnet som lå i krybben. Da de fikk se ham, fortalte de alt som var blitt sagt dem om dette barnet. Alle som hørte på, undret seg over det gjeterne fortalte. Men Maria tok vare på alt som ble sagt, og grunnet på det i sitt hjerte. Gjeterne dro tilbake. De lovet og priste Gud for alt de hadde hørt og sett; alt var slik som det var sagt dem.

Lukas 2,1-20

